становищем на ринку, шляхом встановлення таких цін реалізації товару, які 

неможливо було б встановити за умов існування значної конкуренції на ринку 

послуг з реалізації скрапленого газу для побутових потреб населення (у 

балонах), накладено штрафи по 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень за кожне 

вчинене порушення на загальну суму 136 000 (сто тридцять шість тисяч) гривень 

(надалі – Штрафи). 

Копія Рішення із супровідним листом від 10.05.2018 № 02-26/1-1829 

отримана ПАТ "ХАРКІВГАЗ" 11.05.2018, а ТОВ "ХАРКІВРЕГІОНГАЗ" – 

14.05.2018, що підтверджується рекомендованими листами № 6102222646048 та 

№ 6102222646046 відповідно.

[...]

статті 62 Закону України «Про захист економічної конкуренції» спливає 

16.07.2018, оскільки 14.07.2018 припадає на неробочий день. 

ПАТ "ХАРКІВГАЗ" листом від 08.06.2018 № Kh-СЛ-12256-0618  

(вх. № 2435) надіслало платіжне доручення від 04.06.2018 № 1129 про сплату 

Штрафу у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

ТОВ "ХАРКІВРЕГІОНГАЗ" листом від 14.06.2018 № 397 (вх. від 15.06.2018 

№ 2540) надіслало копію платіжного доручення від 11.06.2018  

№ 2989 про сплату Штрафу у розмірі 5 000 (п'ять тисяч) гривень. Щодо 

несплаченої суми Штрафу у розмірі 63 000 (шістдесят три тисячі) гривень  

ТОВ "ХАРКІВРЕГІОНГАЗ" звернулося до Харківського обласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України щодо 

розстрочення сплати Штрафу щомісяця в рівних частинах по 10 500 (десять 

тисяч п'ятсот) гривень до 30 числа кожного місяця, починаючи з липня 2018 

року по грудень 2018 року.  

Враховуючи вищенаведене, керуючись статтями 12
1
 і 14 Закону України 

«Про Антимонопольний комітет України», частиною шостою статті 56 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», адміністративна колегія 

Відділення, 

ПОСТАНОВИЛА: 

Розстрочити сплату штрафу у розмірі 63 000 (шістдесят три тисячі) гривень, 

накладеного на суб'єкта господарювання в особі ПАТ "ХАРКІВГАЗ" та  

ТОВ "ХАРКІВРЕГІОНГАЗ" згідно з рішенням адміністративної колегії 

Харківського обласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України від 03.05.2018 № 48-р/к, на шість місяців відповідно: